forma invenerunt dictum borcatum capere plus eimina quandam plenam oUam capaceni*

j duarum sculellarum, et quod plus superfuit do dicto oloo ipse restiluit venditori. El quia

sic mcnsuravit et non potuit rcstitucre oUam cum qua mensuraverat [cum] esset fracta,

habuit ab eo dictus Poncius Gaucelmus xi libras raimvmdensium sine judice et sme juris

examinatione. Et hoc fuit faclum tempore Pelri Fabri. — Ilem extorsit ab eo xl solidos

raimundensium, ex eo quod, cum porci intrassent in quodam orto suo et porquerius ipsorum

K porcorum iiitrasset in dicto orto, et 00s expeileret de dicto orto, etc.

170. Vobis dominis, scilicet magistro Petro de Chaslris et fratri Johanni de Templo

de Vallc Scolarium, nunciis missis in senescallia Bellicadri cl Nemausi 'a serenissimo Fol. .00,

domino rege Francorum, hostendit conquerendo Bernardus Chairicus, filius condam Ber-

nardi Chaiiici , de villa , baiuliae de Sumidrio, quod, cum W. Chairicus, condam

L pater suus, tuerelur in possessiono cujusdam vincœ liberos condam P.Megerii, nepotes suos,

Petro Fabro existente tune senescallo Bellicadri et Radulfo de Marin existentc tune baiulo

' Poujols, Gard, c" Quissac, c"' G.iillian et Sardan. " Rostagni de Montepezato .
tune beUum cum senescallo

" Fort. Ségoussas, Gard, c-'Alais, c"'Rousson. BelUcadri gerentis.

' Mcrignargucs, Gard, c"" et c" Nîmes. ' Cod- capascem.
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in Castro Sumidrii, venit ad eundcni Guillelmiim Chairlcum qiiaedam nuilicf quœ vocalnr a

Audrica — Item hostendit vobis conqucrendo quod dominus Pctrus de Eneiicorl,

condam scnescalius Bellicadri et Nemausi, et ejus faniilia, quœ pro ipso liaedificahat cas-

Fol. 199 v". triim de Sumidrio, habuit bene et intègre l solides turonensium , *quos l solidos

turonensium petit a domino Petro de Ernencuria sibi reddl et restitui.

RedditîE fuerunt istaî querimoniœ domino sacristœ, de cujus mandate ego W. Ruffos, B

publions notarius juratus inquisitorum domini régis, bic cas transtuli et scripsi.

171. Signiilcat inquisitoribus domini régis super illicitis exactionibus Petrus Ariquet,

nomine Raimundi Furnerii, castri Montis Rotundi', de districtu et vicaria castri Sumidrii,

Fol. 199. quod diclus Fm^nerius impeditur, de. 'Exceptis vi solidis de fortz de Léon, quos dédit uxor

dicti Pétri Fabri [senescalli] uxori ipsius Raimundi c

Fol. 198 v°. 172. Significat vobis dominis inquisitoribus domini régis Franciœ B. Sozioni, de Sumi-

drio, pauper mulier, quod W. de Peano^, condam vicarius de Sumidrio, et sidivicarius

ejus R. Micabel, injuste extorsenint ab eadein et babuerunt lxvi solidos raimundensium

et I ««xtarium farinae, et un coctana, et unum manipulum candelae, eo quia dicta pauper

mulier collegerat festucas seu buscul[as] levaverat(?) in olivareda P. de Hospilali, de Sumi- D

drio, [cujus puerum] ipsa ablactaverat. Unde, intuitu pietatis, petit bœc sibi restitui a pras-

dictis vicariis.

173. Significat benignitati domini régis Francise Petrus [Guersus], de Sumidrio, quod,

tempore in quo Petrus Faber erat senescallus Bellicadri et Nemausi, W. Flrminus, offi-

cialis curiœ, abstraxit de domo dicti Pétri unam culcitram — Bernardus Belliaudus, E

Fol. 198. oflicialis curiae, etc. — * Item significat quod Poncius Gaucelmus, tune officialis curiae

Sumidrii, extorsit et habuit ab ipso Petro Guerso, tempore quo Petrus Faber erat se-

nescallus Bellicadri, xx solidos raimundensium pro trelzione injuste pro quodam debito

quod ipse Petrus debebat Guillelino de Manso, et idem Petrus Guersus praesentaverat

beredi W. de Manso pecuniam dicti debiti et etiam partem ejus numeraverat et noluit F

eam recipere, quos xx solidos raimundensium sic injuste extortos petit sibi restitui diclus

Petrus Guersus. — Item significat quod Abraam , Judaeus de Sumidrio, tune oflicialis dictae

curiœ, abstraxit, mandate dicti senescalli, de hospicio ejus, clc. —- Item significat quod

Peironetus, officialis curiae Sumidrii, extraxit unam flaciatam, valentem x solides

viennensium, bac ratiene quia dixit quod taillatores dixerant ei quod acc[iperet] pro G

ee quia non ibat ad cavalcadas, et ipse erat infirmus tune, et non poterat ire, nec etiam

dictœ cavalcadœ exierunt. Unde petit dlctam flaciatam sibi restitui vel dictes x solides

viennensium.

Fol. 197 v°. 174. Significat benignitati domini régis Franciœ Jobannes Moï'erius, habit aler villa;

Sancti Felicii de Sinistranicis ', quod R. Garinus, baiulus tune Sumidrii, ccpit ipsum Jehan- H

nem et duxit eum ad Sumidrium violenter, et non permisit ipsum abire usquequo extorsit

ab eo XXX sohdos raimundensium, et erat lune senescallus Bellicadri et Nemausi Pelle-

grinus, et ees habuit ista ratiene quia dixit ei R. Garinus quod istc Jobannes fuerat praesens

in quadam garriga in qua homines domini Bremundi de Sumidrio * eicientes bcslias bo-

minum villae Sancti Christofori ^ vulneraverunt qucndam herainem de villa Sancti Christe- i

fori , cuin in veritate ipse Jobannes nlchil ibi fecisset, etc.

1 75. Significat vobis dominis inquisitoribus domini régis Stephana Balba
,
pauper vidua,

quod W. de Agantico, vicarius de Sumidrio condam pro domine rege sub Pellegrino senes-

callo condam Bellicadri et Nemausi, post probibitionem elim factam a domino regc ne in

règne sue compellerentur debitores Judœorum ad restituendum eisdem Judœis débita, J

Fol. 197. dictus* vicarius, contra praedictam probibitionem, compulit dlctam pauperem viduam re-

clamantem quod solveret yi sextaria et i eiminam de oleo Affonl et Judas, Judaeis de Sumi-

drio. Unde postulat suplicando dicta pauper vidua quod praedicta sibi restitui facialis. —
Item significat dicta Stephana quod Baldouinus, condam vicarius in prœdicto castre, sub

Jacobine, condam senescallo Bellicadri et Nemausi, injuste extorsit ab ea v solidos vien- k

nensium propler insultum factura in pertu de Negaronnieus •* centra Januenses, et hoc

propter esmendam, cui insultui dicta vidua non interfuit nec aliquid inde habuit. Unde
postulat, etc.

176. Significat vobis dominis inquisitoribus domini régis Bernardus Daniel, de Orja-

nicis'', cpiod Berengarius Grassus, condam vicarius de Sumidrio pro domine rege, sub i

[Peregrijno, condam senescallo Bellicadri et Nemausi, injuste extorsit ab eo, etc.

' Montredon , Gard , c°° Sommière , c" Salinelles. * Domini dictœ villœ.

' Vel Piano. ' Saint-Chrislol, Hérault, c°° Lunel.
' Saint-Félix de Sinisdargues, Hérault, c°° Lunel, " Vide supra, S ivi et iSa.

c"* SaintSeriès. ' Aujaigues, Gard, c°° Sommière.
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A 177. Significat vobis doniinis inquisitoribus domini régis Francise Vesiana, vidua,

[de] Villa Veteri
, quod Petrus Faber, condani senescallus Bellicadri et Nemausi, injuste

babuit ab ea [et] scindi fecit tantum de trabibus et lignis de bosco suo valens cccc so-

lidos raimundensium, quas trabes et ligna fecit mittere in castro de Sumidrio ad opus
dicti castri. Item significat dicta Vesiana quod Maurellus, vicarius condam de Sumidrio,

B injuste babuit ab eadem iiii sextaria frumenti et xxu denarios melgorienses et icartaie olei,

eo quia voluit habere sine aliqua alia ratione. — Item* significat dicta Vesiana quod Pon- Fol. 196 v°.

cius Gaucelmus, condam vicarius de Sumidrio, babuit injuste ab ipsa nu sextaria frumenti

et eiminam ad mensuram Sumidrii, eo quia dicebat dictus vicarius quod W. de Portali

conquestus fuerat de ipsa Vesiana, cum questio non fuisset facta. — Item signilicat dicta

c Vesiana quod Pellegrinus et Petrus Faber, condam senescalli Bellicadri el Nemausi, injuste

liabuerunt ab eadem xxx et novem arbores inter pibols et salices, quas arbores fecerunt

scindi et portari in castro Sumidrii, quae arbores bene vaiebant l solidos viennensium. ....

1 78. Significat vobis dominis inquisitoribus domini régis Poncius Bemardus, de Villa Ve-

teriS quod BerengariusGrassus, condam vicarius in castro Sumidrii pro domino rege, tempore

D Pellegrini senescalli, babuit injuste ab ipso Bernardo et sine causa [lx solidos raimunden-

sium] , eo [quod] dicebat praedictus Berengarius quosdam honores
, [quosj tenebat a domiiK)

rege, prœdictum Poncium Bernardum émisse antequam ipse esset vicarius dicti castri, sine

consensu et laudimio tune temporis senescalli vel vicarii praecedentis , cum in rei veritate

praedictam emptionem nullatenus contraxisset , et ex ista causa , sine omni causas cognitione,

E praedictus Berengarius Grassus babuit lx solidos raimundensium supradictos —
'Item Fol. i.j6.

significat quod Pellegrinus, senescallus condani domini régis, babuit xx solidos viennen-

sium, occasionem imponens ei quod fuerat in quadam rapina quam dicebant^ bomines

fecisse de Sumidrio, cum ipse non interfuisset in praedicta rapina, et ita sine causa babuit

prœdictos xx solidos, quos petit sibi restitui '.

F 179. Significat benignitati domini régis Petrus Guilabertus, de Sumidrio, quod, tem-

pore quo Petrus Faber erat senescallus Bellicadri, etc.

180. Signilicat vobis, domine sacrista Nemausensis ecclesiae, W. de Tomaco, de Smini- Fol. igS v".

drio, quod, cum, ad denunciacionem Poncii de Felgueriis et P. de Marcellanicis, curia de

Sumidrio inquisitionem fecisset contra ipsum W., etc.

G 181. Significat curiae domini régis Stcphanus Garnerius, de Canois'', quod Badulfus de

Marino, existens vicarius in castro Sumidrii et ejus tenementis, extorsit ab ipso Stephano

injuste xx libras raimundensium, ex eo quia ipse Stephanus* intravit infra castrum de KoI. 195.

Salve ^ tempore quo P. Bermundi"^ erat infra dictuni castrum, et fecerat compositionem

super eodem fado, scilicet super dicto introitu dicti castri cum P. de Lequinis, nomine

II Pellegrini, tune senescalli Bellicadri et Nemausi. Et dictas xx iibras babuit et recepit

Bemardus Alamandi, notarius Sumidrii, mandate domini Radulfi, vicarii , ab ipsO Ste-

phano

182. Significat Stephanus de Podio Medio, sacerdos castri de Leccas\ quod castrum Fol. 19^ »*.

est Pétri de Leccas, quod mater sua. Maria de Podio, jam defuncta, ante sacerdocium et

I etiam ante diaconatum , intitulavit et etiam donavit donatione ipsi Stephano causa honoris

cleri , et ut bene merito et causa discendi ,
quendam honorera seu quasdam possessiones

,

situm vel sitas in castro de Pojols*, in declmaria Sancti Privati de Gallan"

183. Significat W. de Podio Medio quod vicarius Sumidrii habuitel extorsit ab eo x so- Fol. ig'i.

lidos raimundensium injuste, quia ipseW. cepit quandam manipulatam seu manadam (?)

j tantum ramorum ilicis ad opus duorum agnorum

184. Significat Ermessendis de Montredon'» quod R. Garinus, tune balulus de Sumi- Fol. 193 v".

drio, babuit et extorsit ab eadem i manlellum de staminé forti, cum i botana llnea, et i gat-

nacham quœ constiterat xx solidos raimundensium et plus, et duas camisias, et i blisaudum

lineum, et ui bendas, et i flassalam, et m hnteamina, et i pulvinar, et i manutergium, et

K i eiminam amigdalarum, et i mantellum, et xl sohdos raimundensium, et un libras de hno

et mediam, et quasdam mapas cum i manutergio (?). Et hœc habuit dictus R. Garinus ab

ea quia quidam homo intraverat domum suam cum ipsa infirmaretur.

185. Significat W. de Salve, de Oijanicis, quod W. de Agantico, tune existens vicarius

. ' VillevieiUe, Gard, c" Sommière. anno Î2US regt Ludovico IXcessit. receptis in recompensa-

' Meliusfort. dicebat. tionem sexcentis libris annui redditus. (Ménnrd, Htst. ne

'
Cod. restituisse. ^""«. ^ P'- PP- T^-??-) .

* Cannois Gard, c'° Beaucaire, c" Jonquières et ' Lèques, Gard, c°° Sommière.

Saint-Vincent.
' P°uJo''' Gard, c°" Quissac, c" Gailhan.

' Sauve, Gard, arr. le Vigan. ' Gaillian, Gard, c'" Quissac.

' Pelriu Bermundi, Sahiensis dominus, quisuam terram '" Montrcdon , Gard, c"" Sommière, c" Salinellcs.
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Fol. 193. gt^ officialis cnriae Sumidrii, extorsit, elc. — *Item significat qnod diclus W. de Agantico, A

tune existens A^icarius et officialis ciiria; Sumidrii, extorsit ab eodemW.de Salve et habuit

c solidos raimundensium , hac ratione quia dictus W. de Salve erat desmerius ecclesiae de

Villa Veteri ', et posuit tunicam suam super quadam tina in ciaùstro dictae villae, et, factis ne-

gociis suis, voluit et putavit accipere dictam tunicam suam, et acccpit aliam tunicam quam
invenit in eodem ioco in que posuerat tunicam suam, credens accepisse suam tunicam. . . . b

l'oi. 19a. 186. Significat Johannes Frainelius quod Petrus Fabcr, condam senescallus Bellicadri

et Nemausi, fccit dirui injuste quoddam stare ipsius Johannis quod valebat vi milia solido-

rum tiu-onensium , et in tantum dictum Johannem dampnificavit. Unde petit dictus Johannes

a dicto Petro Fabro satisfieri sibi in praedictis vi milibus soiidis turonensium pro dampno
sibi dato in prœdicto stari. — Item significat quod Peilegrinûs, condam senescallus, etc. c

— Item significat quod Berengerius, vicarius condam Sumidrii, habuit et extorsit injuste

pro praedicto Petro Fabro, condam senescallo, ab ipso Johanne, xiii libras raim«ndensium

,

Fol. 191 v°. quia dictus Johannes fuit in Camargis, tempore quo comcs Thoiosanus erat ibi^. —> 'Item

significat quod Petrus de Nencort, tiinc senescallus Bellicadri, jussit quod arbores drcti

Johannis, quae erant incisœ, acciperentur et ponerentur in munitionem castri de Sunnfidrio , D

et ita fuit factum; quae arbores valebant c solidos raimundensium, in quibus petit sibi satis-

fieri. — Item significat quod dictus Peilegrinûs, condam senescallus, fecit exire homines

Ûe Sumidrio ad expugnandum mercatores qui erant apud Nega Romieus-^, et «xpugnave-

runt eos[dem mercatores] et ceperunt res eonun per vim; et po^ea dictus Peilegrinûs [man-

davit] et praeccpit quod praedictae res restituerentur mercatoribttt , et hac de causa factd fuit F.

collecta in Castro Sumidrii, et habuit propter hoc et ontorsit Baldouinus, tùnc vicarius Sumi-

drii, contra justiciam, a dicto Johanne lx solidos raimundensium, quos petit sibi restitui.

— Item significat, c/c. - . .i l . i,-./.

l'oi- '<)'• 187. Significat Bernardus Druda, de Orjanîcis*, quod W. de Agantico, t«nc Afieariiis- et

officialis ctiriœ Sumidrii, extorsit et habuit ab ipso vi libras minus v soiidis raimunden- F

sium, etc. — Item significat quod Enricus, timc baiulus Calvilionis, extorsit et habnit ab

ipso Bernardo Druda, cic. — Item significat Bernardus Druda quod BonafosReboUuS, de

Orjanicis, tune officialis curiaj Sumidrii , extorsit et habuit ab ipso Bernardo ctaDurando*,
Fol. 190 v°. fratre suo, vu solidos viennensium, ista racione rjuia quaedam 'pilella, soror eoriim,'acce-

perat cerasâ Ae quadam arbore Bemardi Chairici, et ipsa cerasa acceperat mandalodicti G

Bemardi Ghairici, quos vu sohdos viennensium petit sibi reddi. — Item significant dicti

fratres quod dictus Bonafos Rebulli, tune officialis curia; Sumidrii, abstraxit et asportavit

de hospicio dictorum fratrum imam sartaginem, hac occasio»e quia dicebat idem Bonaloà

quod quidam sororius suus accommodaverat eis quosdamt funes paillarg. . . .rum, etnon
recuperaverat eos, et dicti fratres dicebant tpiod nunquam babuerant dictos [fiines]. Et H

ideo dicti fratres petunt dictam sartaginem, vel ejus extimationcm , scilicet un solidos Tti\-

mundensium, sibi reddi.

Foi. 190. 188. Significat W. Benedictus de Sumidrio, de. — *Item significat cpiod Petrus Fâbcr,

tune senescallus, conduxit ab ipso W. [unum mulum] et unam mulam, occasione cujusdam

cavalcata;, et nomine mercedis debuit sibi dare qualibet die in solidos raimundensium, et 1

dicta animalia tenuit dictus senescallus xvi diebus, et nomine tnercedis debuit sibi , dare

XLVI* solidos raimimdensiumi tunc'currentium, quos petit solvi, eo quod adliuc restant ad

solvendum.

Fol. 2o5. 189. Ponit'' Petrus Ag. .s, de Veteri Villa, quod, eo tempOre quo erat senescalcus siri

Peire de Naiencorstz'', et Gregorius vicarius Sumidrii, quod ipse habebat quendam iilium 1

qui erat de aetate x annorum, qui, dum esset cum ovibus suis in pabulo de Veteri Villa

,

invenit quattdam oUam , non ad hoc ut tangeret ipsam , sed dicebat omnibus quos inveniebat

quod ipse invenerat plenam oUam de fachuris. Sed, duobus diebus elapsis postquam fuit

factum hoc , ipse dixit ad matrem suam quod invenerat plenam oUam de fachuris. Quod
dum mater audiret, ipsa dixit sibi quod non esset reversus^ illuc aliquo modo nec tangeret K

ollam nominatam. Ipse non credidit, sed ivit illuc, et accepit oUam, et abscondit. Et, hoc
facto, scivit curia totum factum, et accepit curia garciferum. Interrogatus garcifer si sciret

ollam, dixit quod non. Interrogata mater simili ter pro «acramento si sciret aliquid de facto,

dixit quod non, sed post iterum interrogata si sciret aliquid de facto, dixit quod sic, hoc
quod garcifer dixerat quod ipse invenerat ollam plenam de fachuris, et ipsa pro[h]ibita fuit® h

Villevieille, Gard, c"' Sommière.
Anno 12i0.

Vide supra, S 1 1 1 , iSa et 1 76.

Aujargues, Gard, c" Sommière.
Forf.XLViii.

' Ista Pétri petitio conlinetur in quadam schedula mem-
branacea regesto annexa.

' Id est de Nonancuria.
' Melius reverteretur. . . nec tangeret.
' Intellige prohibuerat.
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A slbi quod niiUo modo acciperel ollam. Dixit etlam plus quod de hoc non cral memor.
Quando fuit interrogata pro sacraniento, retinuerunt ipsam, et miserunl in conipedibus.

Ipsa vero crat prœgnans et juxta terminum pariendi, et permansit illuc per v ebdomadas;
sed quia eral juxta terminum paiiendi , peperit illuc, et non habuit aliquod consilium; sed
venerunt canes et comederunt infantem. Et quando dicta mulicr erat inlus, maritus suus

B dédit fidejussorem pro ipsa, et propter hoc non deliberaverunt ipsum'. Dicta vero mulier

interrogata, capellani dixerunt quod non babcret, et de alio cogitaret. Ipse vero maritus

suus venit ante senescallum, et dixit quod audiret ipsum de jure. Ipse vero, audita sua

ratione, pra3cepit baiulo quod deliberaret ei cito totum factum, et ipse noluit facere , imo
assignabat ei diem et dies, et decostavit prœdicto Petro bene illud factum, contra justi-

c ciam, L^ solidos viennensium *. Et hoc petit sibi reddi et restitui.

190. Thomas de Cruttas*, testis, dixit se vidisse et audivisse quod Stephanus de Co- Fol. ao6.

dolis prœcepit sub pœna tercii W. Fullaquerio quod solveret xl solidos raimundensium

R. Guillelmo. Requisitus si scit diem ad quam fuit praeceptum quod solveret, dixit quod
non. Item requisitus si scit quod dictus W. FuUaquerius solvisset ad diem sibi praeilxam

D dictos XL solidos, dixit quod nescit. De temporc non recordatur. Et [hoc] fuit in caslro Cal-

vitionis*. De astantibus non recolit, sed dicit quod W. de Salvauguanicis * erat ibi prœsens,

ut crédit.

191. Significat° Bernardus Bruguerius quod, [cuin] ipse vcnatus esset et canisejus acce- Fol. 207.

pisset ieporem, quidam bomo abstulit leporem cani suo, et cum ipse venisset ad eum,

E quaesivit ab eo quare abstulerat leporem cani suo, et ipse respondit quod ideo abstulit ne

canis comederet leporem et re[d]didlt ei, et ideo Stephanus de Codolis, vicarius Calvitionls,

habuit ab ipso Bernardo injuste etsinejudice xv solidos nemausensium, quos petit.

192. Magister Petrus de Ghastra, canonicus Carnotensis, et frater Johanncs de Teniplo, P<>'- 208-

prior Vallis Scolarium, nuncii domini régis Francorum, discretis viris priori de Volobrica '

F et priori de Bagneolis', salutem. Mandamus vobis quatinus querelas quaî expositae sunl

contra Johannem de ®.

QUERIMONIyE BELLICADRENSIUM.

ANNO 12A8.

MONITUM.

Inquisitionem Bellicadri t'actam Thésaurus chartarum {Archivi Pari-

siensis capsa J. 889) suppeditavit, infradicto codice variisque sche-

diilis eodem numéro signatis. Codicem, foliis sexaginla pcto constan-

tem, typis mandamus, charta in meridianis partibus, ut opinamur,

confecta. Folia, millimetris longa trecentis et duobus, ducentis et

decem larga, varii scriptores nunc a superna, nunc ab inferna parte

conscribere incœperunt. Inquisitores iidem qui supra, Petrus ille de

Castra, canonicus Carnotensis, et frater Johannes de Templo, ex ordine

Vallis Scholarium, a Ludovico Nono in senescalciam quoque Bellica-

drensem missi, quos ex ipso libro novimus anno 1248, januario et

februario mensibus, in vicaria Bellicadrensi et in parte illa senescalciae

regiae Bellicadrensis quam Bhodanus affluit, officio functos. Variae in

' Melius fort, ipsam.
' Beniardi Bruguerii pelitio qaadam charlacea schedula

' Cod. viannencium. continetur.

' Hœc Tliomœ de Cruttas depositio in qumlam charta- ' Valalirèguo, Gard, c"" Aramon.

cea schedula cxarata est.
" Bagnols, Gard, arr. U/.ès.

' Calvisson , Gard , c°" Sommièrc. ° Desideratiirfinis hujiis mnndtUi . quod m quadtm char-

' Savignargiics , Gard, c™ Sauve. tacea schedula scriphim est.

56.
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reo-esto iriquisiliones querinioniis subjiinctae sunt, lUruni jure an in-

juria foret conquesluin; adsunt et aliquaî sententiae. Nos querimoniis,

ubifieripoluit, depositiones testium prolatasque sententias admovimus,

quœ, quLim plerumque desint, versa viccquibusdam in locis déficiente

querela sunt repertae.

In libellum, qui codicem sequitur, schedula? redactae sunt numéro

viginti très, quarum aliae chartaceai, aliae membranaceae ; nos illas,

quas majoris esse momenli patuit, in fine roges,ti edidimus.

Res in senescalcia Bellicadrensi inter annos 1226 et 12.47 g^^^t^s

liber continet, illustrandis tam incolarum quam eorum qui regionem

gubernabant moribus pretiosus. Adsunt etiam varia de Raimundo Vif,

Tolosano comité, anno 12/io Provinciae arma inferente, et in «on-

nullis apparet Carolus Andegavensis, anno i2/i6 Provinciam adeptiis.

In primis autem notanda Bellicadrensium querimonia, quaiji qui leget

magnam illam habebit ante oculos Galliae meridionalis civitatem, sub

regiis legibus medio saeculo xni° viventem. Inter tempora in libro no-

tata antiquissimus annus 1226, quo primum gallici officiifles Bcjlica-

drum devenere; sed quo prassertim tempore res unaquaeque gesta sit

indagare arduum; quod quidem agenlibus aft'erent auxilium nomina

senescalcorum et vicariorum quos invenimus partibus illis a regia po-

testate praefectos. Vicarias eo tempore putamus, eodeni quo bajuiiiP

modo, « ad firmam » fuisse concessas, singulos quoque vicarios non

nisi brevi tempore, anno ut videtur uno vel duobus, ofFicio fuuctos.

Vicariorum igitur seriem, huic tomo praefixam, si respexeris, tem-

pora rébus adscripturus, non annis plus uno vel duobus crrabis. De
quibus vero dici non possit quando evenerint, ea saltem inter annos

1226 et 1247 locum habere novimus.

Nonnulla hujus regesti fragmenta edidit Augustus Molinier in opère

cui titulus Histoire générale de Lanyuedoc, noviss. edit., t. VIII, col. 1 1 o-

129.

QUERELA BELLIQDADRI. QUEBEL;?; SIiNGULORUM.

1. Conqueritur Bernardus Gondelenus de Petro de Atiis, condam senescallo Belliqiiadri, a

asserens quod dictus Petrus de Atiis habuit et extorsit ab eo injuste et sine judiciaria cogni-

tione quinque milia solidorum raimundensium, imponens eidem Bernardo quod ipse Ber-

nardus forzaverat seu cognoverat per vlm quamdani mulierem, et quod abstulerat a quo-

dani Judaeo denarios, et quod exiraxerat ensem contra quemdam christianum in strata

publica régis. Super quibus omnibus fuit facta inqiiisitio contra ipsuni Bemarduni, et, factk b

inquisitioue, dictus Bernardus postulavit fréquenter a dicto Petro de Atiis quod secundum
prœdictam inquisitionem faceret eum super praedictis a suo judicc judicari; quod facere

noluit, immo,omni ordine judiciario et omni cognitione judicis praetermissis, in quinqua-

gmta marcbis argenti eum condempnavit, prœsentibus Petro Amblardo et Petro Rabastenco,

judicibus suis. Qui Petrus Amblardus dixit, excusando se et dictum Petrum Rabastencum, c

coram ipso Petro de Atiis, statim facta praedicta condenipnatione, quod dictus Petrus de
Atnsnon fecerat prœdictam condempnationem de jure nec secundum jus, nec de eorum con-

silio, set de suo proprio arbitrio. Pro cpia condempnatione liabuit et extorsit ab eo quinque
miha solidorum raimundensium, ut praedictum est. Verumtamen de praedictis quinque mi-

libus solidorum reddidit ei postea duo milia solidorum. Unde supplicat vol)is quod vos D
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A facialis sil)i restilui a dicio Potro de Aliistria milia soliiloruin raimundensium, quae relinuit
de prœdicta condempnatione. — Juravit prœdictus Bernardus, et post sacramenlum dixitiet

asseruit omnia suprascripta esse vera. . ;. • ..«n.

2. Significanl • conquerendo reverendae discrétion! vestrae Adam, filius condaiii Pétri Cor-
derii, et Petrus Poncius, saberius, et Raimimda, iixor condani Guillermi Lomhhrdi, tttfrix

B liberorum snorum, herediim Rostagni Lombardi, et Giiillermus Dadavus, frater cond.lm
Raimundi Poncii, quod, cum ipsi Adam et Petrus Poncius et Rostagnus Lombardus et Kai-

niundus Poncius, tempore illo qno Petrus de Atiis eral senescallus, de mandato Radulfi de
Salenchino, tune vicaiii Belliqiiadri, facerent scurgacham'^ quadani nocte, et intrassent

domum cujusdain burgensis, qui vocabalur Guiliermus Trichaudus, ubi vendebatur vinUm,
c in qua domo erat quidam qui vocabatur Bertrandus de Ultra mare, qui erat de hoc Castro

Belliquadri, vcnerunt in dicta domo Bennundetus et GuiUermus Fabcr, nuncii curiae Belli-

quadri tune, et dixerunt dicto Bertrando quod veniret corani prœdlcto vicario. Qui respon-
dit quod non irot tune, quia magna nox erat, set in crastinum veniret coram eo cum amicîs

suis et faceret voluntatem ipsius vicarii. Et tune diclus Adam dixit : » Immo ibitis modio,

D « quia non est miles in castro , si vicarius eum vocaret, qui coram ipso non veniret. » Quo<l
cum audivissent prœdicti nuncii, prfcceperunt dicto Adam et aliis supradictis, in virlute sa-

cramenti ab ipso Adam et ab aliis supradictis domino régi praestiti, quod a dicta domo recé-

dèrent. Et incontinenti dictus Adam et alii supradicti recesserunt a dicta' domo. Post haec,

prœdicti nuncii habuerunt rixam cum dicto Bertrando, ita quod imus ex prœdictls nunciis

K fuit vulneratus, ut ipsi audiverunt dici in crastinum, cum dictus vicarius et judex, scilicet

Petrus Rabastencus, eos citassent et ab eis fidejussores exegissent et veritatem super prœ-
dictis ab eis inquisivissent. Postca prœdicti vicarius et judex prœceperunt eis ex parte senes-

calli, sub pœna corporis sui et rerum suarum, ut irent apud Sumidrium'' pro ostagiis te-

nendis. Qui, audito tam duro prœcepto, ivcrunt illiic tenere ostagia. Et cum in prœdictis

F ostagiis tenerentur apud Sumidrium, cum ipsi fréquenter ab eo judiciariam cognitioûem

super prœdictis postulassent, propria voiuntate sine cognitione judicis cos condempnavit,

scilicet dictum Adam in centum quinquaginta libris turonensium , et dictum Petrum Pôn-

ciiun in centum libris turonensium, et dictum Roslagnum Lombardum in quinquaginta

libris tiu-onensium, et dictum Raimundum Poncium in quinquaginta libris turonensium. Pro

G qua summa condempnationis^ exegit et liabuit a dicto Adam sex milia solidorum raimun-

densium, de quibus ad inslanciam amicorum restituit ei poslea sexaginta libras raimunden-

sium; et a dicto Petro exegit et habuit quatuor milia solidorum raimundensium, et a dicto

Rostagno Lombardo duo milia solidorum raimundensium, et a dicto Raimundo Poncio qua-

draginta libras raimundensium. Unde supplicant vobis prjedicti Adam et Petrus Poncius et

H dicta tutrix et dictus GuiUermus Dadavus quod prœdictas summas quas habuil dictus Pe-

trus de Atiis, ut prœdictum est, eis ab eodem Petro de Atiis restitui faciatis, scilicet dicto

Adam quatuor milia et octingentos solidos ramundensium, etc. — Juraverunt suprascripti

et post sacramentum dixerunt et asseruerimt " ' ^

3. Significat reverendœ discretioni vestrœ GuiUermus Trichaudus quod, illa nodié qui ™- '
*°

I Adam et Petrus Poncius , salnerius, et Rostagnus Lombardus et Raimundus Poncius venerunt

ad domum suam, ipse dormiebal in lecto suo, et excitatusad tumullum surrexit et descen-

dit a solario ubi jacebat usque ad capud scalerii, et vidit ibi Adam et alios supradictos et

nuncios curiœ qui contendebant cum Bertrando de Ultra maro, et tune prœdicti nuncii

curiœ prœceperunt dicto Adam et aliis supradictis quod recédèrent et dimitterent eôs 6uin

j dicto Bertrando, et dictus Adam et alii supradicti recesserunt. Et ipse GuiUermus ascendit

solarium unde descenderat et intravit lectum, et cum stetisset aliquantulum, audivit tu-

multum magnum et clamare ad arma, et incontinenti surrexit a lecto et descendit inferius

ubi vinum vendebatur. Et invenit Guillermum Fabrum, unum de prœdictis nunciis; prostfa-

tum in terra et atrociter vulneratum. et statim dictus GuiUermus Trichaudus, videns eum

K ita vulneratum, ivit pro capellanoqui eum communicaret et ejusconfessionem audiret. Poisl

hœc, post triduum, Radulfus de Salenchino, tune vicarius Belliquadri, et Petrus Rabas-

tencus, tune judex, citaverunt dictum Guillermum et exegerunt ab eo fidejussores et prœ-

ceperunt ci ex parte senescalli, sub pœna corporis et rerum, quod iret apud Sumidrium

pro tenendis ostagiis. Et ipse, audito tam duro prœcepto, ivitiUuc, et dum teneretur ibi in

L ostagiis, Petrus de Atiis, tune senescallus, sine cognicione judicis, quam ab eo fréquenter

postulaverat, in quinquaginta libris turonensium eum condempnavit. Pro quibus quinqua-

' Caput incod. cancellatiim. * Sommière, Gard, arr. Nîmes.

' /(fcm/o><e rtcexcubiae (veille, ronde, patrouille). ' CW. condepnationis.

' Cod. dicto.
' ^o" />'"' '" ''"^- "Otnlum esl. '
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einla libris turoriensium habuit ab co cenlum Hbras ramundensiiim ef cxegil ; et rlicliis Ra- a

dulfus, tune vicariiis, babuit et extorsit ab eo quadraginla cl quinquc soiidos raimundeii-

slum, cruia prorogavit ei solutioneiii dictariim cenlum librariini per oclo dies. De quil)iis

omnibus dictus Guillermus est paratus facerc fidem ad cognilionem vcstrani. Undc suppbcat

vobis dictus Guilleinius ut dictas centum bl)ras raimuadensium a dicto Petro de Atiis et

dictos XLV soiidos ramundcnsiuni a dicto Radulfo de Salenchino sibi restitui laciatis.— Ju- b

ravit dictus Guillermus, et post sacramenlum dixit et asseruit per sacramentum dictus Guil-

lermus oumia et singula suprascripta esse vera.

4. Bertrandus Laugerius, pastor, sigiiilical vestrae rcvcrendœ discrelioni quod, tempère

quo Eiisiarius de Biterri erat baiulus de Adavo', et ipse Berti:andus stabat cum Baimundo

Petro pro pastore , dictus Eiisiarius fecit capi a suis banneriis très capras dicti Raimundi c

Petri de grege quem ipse cuslodiebat, occasione quinque solidorum rainiundensium quos

ab eo petebat pro banno. Et postea fecit ab co aufferri unaui capam brunam , et fecciat

anlea ab eo aufferri pro eodem banno unani sonallam et unum capellum. Et ipse nolcbat

soivere bannum, scllicet dictos quinque soiidos, quia quidam qui cuslodiebat dictas oves,

quando bannerii ceperunt diclam sonallam cl capellum , dicobat ipsi Bertrando quod non n

conimiserat^ dictum bannum. Et quamvis ipse Bertrandus multociens rogasset dictum Eli-

siarium quod redderet dictas capras et alia pignora, nunquam voluit ea sibi reddere, innno

vendidit duas de praedictis capris. Item conde[m]pnavlt eum in viginti octo solidis rainivm-

densium sinejudicis cognitione, propria voluntate, ex eoquia, cum ipse Bertrandus qua-

dam die iret apud Rodanum adaquare , obviavit cuidam puero flenti , et postea obviavit eidem e

Bertrando Raimundus de Biterri, frater dicti Elisiarii, et quajsivit ab ipso Berlrando quarc

percusserat dictum puerum qui flebal, et ipse Berti'andus dixit ei quod non percusserat eun);

et dictus Raimundus dixit ei quod scqueretur eum apud Adaviim et darct ei fidejussorem,

et ob lioc dictus Eiisiarius, ad insinuationem dicli Rainmndi, fralris sui, pctiit ab eo sexa-

ginta soiidos raimundensium et ad ullimum Iriginta soiidos. El cum dictus Bertrandus nollel f

sibi soivere dictos triginta soiidos, et petei'et ab eo cognilionem judicis, ipse Eiisiarius

feci[t] capi totas oves ipsius Bertiandi et cas ei reddere noluit, doncc solvit ei viginti et octo

soiidos raiiDundensium, et rctlnuit de prœdictis ovibus duos agnos. Undc supplicat vobis

quod prœdictas duas capras, cum fructu et foetu qui ex.eis provenit vel potuit provenire, a

tempore illo citra, et sunt postea septeni anni elapsi, et dictani capam et sonallam et capel- g

lum et dictos viginti et octo soiidos et dictos aimos cum caiiun fructu et fœtu eidem Ber-

trando a dicto Elisiario restitui faciatis, dicens quod ipse emcndavit dicto Baimundo Petro

duas de pra;dictis tribus capris.

5. Significat vestrae reverendae discretioni Jachobiis Veircrius quod, eo tempore quo Gi-

lius Bertrandus erat vicarius Belliquadri, cimi quidam mercator de Monte Pessulano con- H

querereturdc ipso Jacbobo coram ipso Gilio, et super ca querimonia ipse Jacbobus et dictus

mercator de mandato dicti vicarii compromisissent in Slepbanum Furnerium, et ipse Ja-

chobus, quia dictus Stepbanus non erat timc in hoc Castro, ivlsset ad villam Beataj Mari*

de Mari ' pro suis negociis, dictus Gilius, cum dictus mercator ilerum conqueslus fuisset de

ipso Jachobo, fecit clavari domum suam, et condempnavit eum in quinquaginta solidis rai- i

mundensium, sine judicis cognitione , propria voluntate, et praedictos quinquaginta soiidos

ab eo habuit et extorsit. Quos quinquaginta soiidos raimundensium supplicando a vobis petit

quod vos faciatis sibi rcslitui ab heredibus dicti Gilii. — Item significat vobis quod, eodem
tempore, [cum] ipse Jacbobus haberet unum navigium cum blado in poitu hujus caslri*, et

averasset per suiuti sacramentum Laurino, qui erat timc pedagerius, dictum bladum esse J

suum, sicut ceteri burgenses Belliquadri consueverunt averare suas merces, et postea dictus

Jacbobus vi duxisset dictum navigiimi usquc ad turrim de Cadenelo^, praedictus Gilius

Bertrandus conde[m]pnavit ipsum Jacbobum in quatuor libris ramimdensium, quas ab eo

habuit et extorsit sine judicis cognitione, quam ab eo fréquenter postulavit. Unde supplicat

vobis quod vos ab heredibus dicli Gilii dictas quatuor libras ramundensium sibi restitui fa- K

ciatis.— Item significat vobis quod Radulfus de Sancto Quintino, tune vicarius Belliquadri,

habuit ab eo et ab uxore sua triginta soiidos et quinque denarios raimundensium injuste in

hune modum, scilicet quod, cum quadam nocte quœdam mulier, quam tenebal pro baila,

abstraxisset de caissa uxoris dicli Jachobi triginta soiidos et quinque denarios ramundensium,
praedicta uxore dicti Jachobi dormiente, et eos teneret in manibus, dicta uxor sua excitata l

vidit tenere dictos denarios dictœ mulieri, et statim dixit ipsi mulieri quod illi denarii erant

Notre-Danie-d'Adau
, prope lieaiicuire versus meri- ' Sainles-Maries-de-la-Mer, Bouches-du-Khôiie , arr.

diem. (Eyssette, Histoire de Beaucaire, II, 297. Paris, Arles.

1867, in-8°.) " IdestUeUicttJri, adBhodanumsiti.
' Corf. comiserat. < Cadcnct, Gard, c°" Bagnols, c" CImsclan.
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A sui, et dicta mulfer dixit qiiod non erant, inînio erant siii , quia fuerant ei soluti. Etdicla uxor
sua accepit dictos denarios, et postea ivit ad'prœdictuiu Radulfurn, lune vicarium, et signl-

ficavitei,€t dictas Radulfus dixit etprœcepit ei quod afferret sibi dictos denarios^ et inqui-:

reret veritatem super prœdictis. Et attulit eos sibi, et ipse accepit eos et retinuit; et postea
noluit eos ei reddere , licet dictus Jaehobus niultociens petiverit ab ipso Radulfo quod eos

B sibi redderet, vel quod super hoc faceret sibi cognitionem judicis, quod nunquain facere vo-
luit. Et postea praedicta mulier fu rata fuit unummantellum mauranne post infra duos dies,

et fugiit ab hoc castro. — Rem signillcat vobis quod, tempore qiio Radulfus de Salenchino
erat vicarius Belhquadri, diclus Radulfus fecit extrahi et capi a suis nunciis de domo dicti

.lachobi très culcitras plumœ , et cum ipse quaereret ab ipso Radulfo quare fecerat capi dicta

c pignora, dixit ei quia ipse Jaehobus fecerat invasionem in quodani niuro, qui erat interslare

dicti Jachobi et stare Indiae, et dictus Jacliobus dixit quod non fecerat dictam invasionem,

et erat paralus facere jus cuicunque inde conquerenti. Et ipsi dixit quod ipse conquerebatur,

et dictus Jaehobus dixit quod ipse staret cognitioni judicis et qviod redderet sibi pignora
prœdicta, quod facere noluit. Et cum quadam die dictus Jaehobus postularet instanler a

D dicto Radulfo quod super hiis faceret cognitionem judicis, dictus Radulfus jussil eum capi.

Tandem dicta pignora tamdiu tenuit et ea sibi reddere noluit, donec habuit et extorsit ab

eo triginta solidos ramundensium sine judicis cognitione
, quos triginta solidos petit suppli-

cando vobis sibi restitui a dicto Radulfo. — Item significat vobis quod, tempore illo quo
dominas Peregrinus erat senescallus, cum ipse Jaehobus emisset in Portu Sancti Saturnini '

E fustam, et adduceret per Rodanum, et jurasset apud Rocam Mauram^, ubi homines Bellt-

quadri et res ipsorum sunl immimes a pedagio, dictam fustam esse suam, et vellet transire^

libère cum dicta fusta, pedagerii Rupis Maurse non permiserunt eum transire. Et cum ipse

Jaehobus significasset hoc domino Peregrino
, qui erat tune ibi , dictus dominus Peregrinus

praecepit ei quod solveret pro pedagio dictae fustae quadraginta solidos raimundensium , et

F solvit eos praedictis pedageriis*^, cum deberet esse immunis, qui aliter non permiserunt eum
transire. Unde vobis supplicat quod dictos quadraginta sohdos raimundensium ab heredibus

dicti Peregrini sibi restitui faciatis. — Item significat vobis quod, tempore illo quo Rosta-^

gnus Scriptor erat vicarius Belliquadri, ipse Jaehobus habebat partem in quodam moleu'-

dino, et fuit dicto Rostagno facta querimonia de molnerio dicti molendini quod fuerat fu-

G ratus bladum in dicto molendino, et condempnavit dictum molnerium, etipsum Jachobum

conde[m]pnavit quia habebat partem in dicto molendino, sine cognitione judicis , in qua-

draginta solidis ramundensium. Unde supplicat a vobis quod dictos cpiadraginta solidos ab he-

redibus dicti Rostagni sibi restitui faciatis. — Juravit dictus Jaehobus in querimonia contra

Radulfum de Sancto Quintino, et dixit quod dictos triginta solidos etquinque denarios die-

II tus Radulfus accepit de manu uxoris suae et posuit in bursa sua.— Guillelmus RadxUfus , testis Fol 1

1

juratus, dixit quod Gilius Bertrandus, tempore quo erat vicarius Belliquadri, fecit eum vo-

cari et dixit ei quod componeret inter ipsum Gilium et Jachobum Veirerium, a quo ipse pe-

tebat quatuor libras ramundensium, et ipse testis dixit quod libenter, et quaesivit ab eo pro

quanto faceret ei finem, et dixit quod daret ei dictas quatuor libras, et ipse testis dixit quod

I nimis esset, et postea dixit quod daret sexaginta solidos. Tandem, post multas preces,

composuit inter ipsos, ita quod dictus Jaehobus debuit ei dare quinquaginta solidos ramun-

densium. Requisitus ex qua causa petebat, dixit quod nunc nescit. Requisitus si vidit solvi

peccuniam, dixit quod non. q-n-rr j>«î

6. Significat reverendae diseretioni vestrœ Poncius Caremantrans quod, tempore illo quo Fol.

J Radulfus de Salenchino erat vicarius Belliquadri, cum ipse Poncius mercatus fuisset unam

saumatam lignorum, venit Salvatus judaeus, et dixit quod ipse mercatus fuerat antea dictam

saumatam, et cepit bestiam quae portabat dictam saumatam per Capcianam, volens eam se-

cum ducere, et dictus Poncius prohibendo inpixit* eum aliquantulum rétro cum brachio,

et nichilominus dictus juda3us dimisit dictam saumatam , imnio habuit eam. Et postea dictus

K judaeus significavit hoc praedicto vicario, et dictus vicarius fecit eum citari et fecit eum ju-

rare quod staret mandato curiae, et postea peciit ab eo sexaginta sohdos raimundensium. Et

cum dictus Poncius nollet eos solvere ^, dictus Radulfus jussit mittl in carcerem. Tandem

,

post multam precum instanciam circumstancium et magistri Radulfi phisici, qui erat cum

ipso, flexus, voluit habere ab eo et habuit et extorsit viginti solidos raimundensium. Unde

I. supplicat vobis quod dictos viginti sohdos raimundensium a dicto Radulfo de Salenchino

sibi restitui faciatis.

' Hodie le Pont-Saint-Esprit, Gard, arr. Uzès. * Cod- pedageris.

' Roquemaure, Gard , arr. Uzès. ' Proimnegit. Vide mfra. S lo.

' Corf. transsiret.
" Co(Z. solverfit.
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loi. a v°. 7. Significat reverendae discrelioni vestrae Petrus Elias quod Radulfus de Salencliino, a

condam vicarius Belliquadri, injuste et sine judicio extorsit ab eo quinqiiaginta solidos rai-

mundensium, inponens ci quod ipse Petrus interfuit rixae quae fuit inler Raimunduni filiun)

condam Raimundi Baralli et Bonnum Daude. Unde supplicat, etc.

8. Signillcat reverendœ discretioni vestrœ Ralmu[n]da Sartorella quod, cuni controversia

esset inter ipsam et Bernardurn Miladatum super stari ipsius Bernardi Mitadati, quod pete- b

bat dicta Raimunda a dicto Bernardo, eo quod diclus Bernardus cessaverat per trienniuin in

solulione census seu canonis queni praedictus Bernardus tenebatur praestare ipsi Raimundae

prae dicto stari , et compromisissent in amicos super prœdicta controversia seu in ainicabiles

compositores, Pelrus de Atiis, tune senescallus Belliquadri, probibuit praedictis aniicis sub

pœna capitls ne super praedicta controversia procédèrent , dicens don)inationem et censum c

dicti staris ad dominum regem pertinere, imponens quod Bartholomaeus Padella, niaritus

condam dictae Raimundae, fuit baerelicus, et ea occasione applicavit sibi noniine domini régis

domlnationem et censum dicti staris. Et extempore illo citra successores dicti Pétri de Atiis,

scilicet senescalli qui post Ipsum venernnt, acceperunt et tenuerunt dominalionem et cen-

sum dicti staris. Unde petit, etc. d

9. Significat^ reverendae discretioni vestrae Guillermus, de Ucecia, quod Radulfus de

SalencLino, tune vicarius Belliquadri, compulit ipsum Guillermum ad solvenduni ipsi Ra-

dulfo notnine senescalli mille et octingentos solidos ramundensium , quos ipse Guillermus

debebat Petro Hugoni , de Arelate, pro precio ovium quas emerat ab ipso Petro Hugone, et

cum praedictus Petrus Hugo retinuerit et adbuc retineat pro praedicto debito equas ipsius e

Guillermi et habeat instrumentum prœdicti debiti, et nec ipse vcl sui fidejussores aiLsi siul

ob boc venire apud Arelatem, supplicat vobis dictus Guillermus quod super praedictis fa-

ciatis sibi justiciam exbiberi.

10. Significat Raimundus Alamannus vestrae reverendae discretioni quod Radulfus de Sa-

lencliino, tune vicarius Belliquadri, babuit et extorsit ab eo injuste sex libras raimunden- F

sium, imponens ei quod ipse babebat et tenebat quartonum non légale, cum quo vendeba-

turvinum, et cum dictus Raimundus postularet fre([uenter a dicto Radulfo quod lac'erct

mensurari dictum quartonum , dictus Radulfus noluil facere. — Item significat vobis quod

dictus Radulfus babuit et extorsit a Petro, filio ejus, quadraginta solidos ramundensium, ex

60 quod ipse Petrus impixit uxorem ipsius Raimundi, non audita nec recepta querimonia G

dictae uxoris condam dicti Raimundi nec denunciatione vel alterius. Unde supplicat, etc.

Fol. 3. 11. Significat vestrae reverendae discretioni Ebrardus Cinas, quod Radulfus de Salencliino

,

tune vicarius BeHiquadri, babuit injuste et extorsit a dicto Ebrardo centuni solidos raimiui-

densium, ea occasione quia, cum Ramundetns et Guillermus Pondus, nuncii curiae, pigno-

Tarent Poncium Costa, burgensem Belliquadri, quia ibat post pulsationem ca[m]panae, et ii

ipse Ebrardus diceretquod maie faciebant^ quia probus liomo erat, et ipsi dicerent ei quod

idem facerent de eo si eum ita invenirent, ipse Ebrardus dixit eis quod melius creparent'

sibi ipsis oculos quam facerent, nisi essent nuncii curiae. Unde supplicat, etc. — Item signi-

ficant vobis diclus Ebrardus et Petrus Bermundus, frater ejus, quod, cum Micbael de

Cbatres, vicarius Belliquadri, praecepisset ipsis quod solverent dominae Guiraudae, uxori i

Guillermi Hugonis Bargangne , quandam summam peccuniae quam ei debebant ad diemquam
eis praefixit, et quod ipsa redderel eis instrumenta quae babebat de prœdicto debito, et ipsi

ad diem statutam venirent ad domum ipsius Guiraudae et solvissent ei totam dictam summam
exceptis octo libris ramundensium quas parati erant ei solvere, si ipsa instrumenta redderet

ipsis praedicti debiti, et ipsa non redderet eis dicta instrumenta, ipse Petrus Bermundus et i

frater suus venerunt corani praedicto vicario et dixerunt quod ipsi parati erant solvere dictae

Guiraudae debitum quod ei debebant, si ipsa redderet eis instrumenta. Et dictus vicaiius

praecepit eis quod dictas octo libras raimundensium deponerent pênes Petrum de Cinas, et

ipsi ex praecepto dicti vicarii deposuerunt dictas octo libras ramundensium pênes dictum

Petrum de Cinas, et ipse Petrus de Cinas se inde tenuit pro paccato. Et postea praedicta do- r

mina Guirauda conquesta fuititerum dicto vicario et fecit sibi reireclam de dictis octo libris,

et dictus vicarius fecit eos citari et peciit ab eis terciam partem dictarum octo librarum. Et

cum ipsi excusarent se et dicerent ei qualiter mandato ipsius deposuerant dictas octo libras

pênes Petrum de Cinas, noluit eos audire, et dixit quod nunquam mandato ipsius deposue-

runt dictam peccuniam, et voluit ab eis babere et babuit quinquaginta et très solidos, et i.

quatuor denarios raimundenses pro tercio. Unde supplicant vobis dicti fralres quod eos a

dicto Michaele sibi restitui faciatis.

12. Significat vestrae reverendae discretioni Rostagnus Laurencius quod, tempore quo

' Hœc querela in cod. cancellata est. — ' Cod. faciebat. — ' Melius fort, creparet.
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A Radulfus de Salenchi[n]o erat vicarius Belliquadrl, ipse fecit praeconizari quod nemo ex-
traheret bladum de caslro Belliquadri, et postea ipso relaxabat secrète volentibus extrahere
quod extraherent, ita quod pro singulis centum sestariis dabant ei decem solidos ramun-
densium. Dictus veto Roslagnus, ciim vellet extrahere, venit ad ipsum Radulfum, et, facta

conventione cum ipso, coacessit ei quod pro triginta sobdis raimundensiuin posset ex-
B trahero de hoc Castro decem et octo viginti sestaria bladi vel quadringcnta sestaria, et dic-

tus Rostagnus solvit dictos triginta solidos Guiilermo Poncio, nuncio curiae, mandato dicti

RaduKi. Et postea, cum dictus Rostagnus raisisset ])ladum in suo navigio et vellet recedere
cum blado, dictus Radulfus probibuit ei ne recederet, imponens ei quod plus boneraverat
de blado in navigio quam ipse concesserat ei.Et cum dictus Rostagnus assereretse non ho-

c nerasse nec misisse in dicto navigio nisi quantum ei concesserat, concedendo eidem quod
ipse faceret mensurari dictum bladum, et si plus ibi inveniret quam sibi concesserat, quod
totum bladum acciperet ettotus dictus bladus esset sibi commissus, dictus Radulfus noiuit

facere , et detinuit eum ita tam diu , noiens sibi dimittere dictum bladum , immo volebat totum
dictum bladum accipere, donec dictus Rostagnus ita coactus' dédit eidem Radidfo et solvit

D octo Ultras raimundensium. Unde supplicat, etc.— Item significat vobis quod, cum quœdam^
eimina fuisset sibi subrepta, et quadam die quidam arloz sive ribaudus deffer[r]et dictam
eiminam, et dictus Rostagnus accepisset a dicto ribaudo dictam eiminam, et ipsam eiminam
attulisset Guiilermo Poncio, nuncio tune curiae, ut inquireret unde dictus ribaudus eam
habuerat, dictus Radulfus, imponens ei quod invasionem fecerat, quia eam auctoritate pro-

E pria acceperat, condempnavit eum in triginta solidis raimimdensium, et dictos triginta

solidos ab eo ob dictam causam habuit et extorsit. Unde supplicat, etc.

13. Significat reverendae dlscretioni vestra; Durantus Carpenellus quod, tempore quo Fol.,

Radulfus de Salenchino erat vicarius Belliquadri, cum quadam die nuncii curiae, scilicet

Guillermus Poncius et Stephanus et Aimericus, contenderent cum duobus hominibus de
F Marsilia, et vellent capere unum ex illis, et illi se deffenderent , et dicti nuncii clamarent

ad arma, prœdictus Aimericus venit ad domum^ dicti Duranti, qui, audito clamore, exiverat

ad portam suam, et quaesivit ab eo si haberet arma quae traderet sibi, et ipse dixit quod non
nisi unam securim, cum qua ipse exiret. Et post venit praedictus vicarius et Insecutus fuit

illos Marsilienses, et ipse Durantus et multi alii secuti fuerunt eundem vicarium et ceperunt

G illos et adduxerunt in hoc castro. Et postea dictus vicarius fecit citari ipsum Durantum et

fecit eum jurare, et, praestito juramento, peciit ab eo quadraginta solidos ramundensium,

dicens quod ipse interfuerat rixae et poterat illos retinuisse cum praedictis nunciis, et cum
dictus Durant noUet sibi dare dictos quadraginta solidos, petens ab eo cognilionem judicis,

misit eum in lioslagiis et inde non pcrmisit eum exire, donec habuit etexegit ab eo viginti

H solidos ramundensium. Unde petit, etc.

14. Significat discretioni vestrae Raimunda, uxor condam Guillermi Lombard! , tutrix

liberorum suorum , heredum Rostagni Lombardi, quod Radulfus de Salenchino, existens

vicarius in Castro Belliquadri, tune temporis quando Petrus de Atiis erat senescaUus, habuit

et exegit a dicto Rostagno Lombardo centum solidos raimundensium, ex eo quia dictus Ra-

I dulfus prorogavit per octo dies tantum solutionem centum librarum ramundensium, in

quibus dictus Petrus do Atiis conde[m]pnaverat dictum Rostagnum Lombardum, sicut supra

in secunda denunciaclone", quam fecerunt Adam et Petrus Poncius et Guillermus Dadavus

et ipsamet tutrix, continetur. Unde supplicat, etc.

1 5. Significat reverendae discretioni vestrae Johannes de Sancto Gervasio, clericus, quod,

J cum ipse et Guillermus de Sancto Gervasio, fratersuus, habeant quandam terram quae est in

tenemento de Furcis*, quae terra est sub dominio domini régis, et in ea accipit dominus rex

fpiartonum et duos solidos et octo denarios raimundenses, qui debent solvi annuatim in

festo sancti Micbaelis, Stephanus de Basteria, pro castellano de Furcis et ejus vices gerens,

accepit singulis annis, ex quo fuit ibi, dictum censum in messibus, retinendo de blado dictae

K terrœ tantum quod valeret dictum censum, et in anno praecedenti, scilicet in messibus

proxime prœteritisfuit unus annus, dictus Stephanus fecit deffer[r]i totum bladum dictae terrœ

in Castro Furcarum ab illis qui colebant dictam terram nomine dicti Johannis et fratris sui,

et in dicto castro accepit quartonum, et postea illi retulerunt dictum bladum. Prœterea

dictus Stephanus auctoritate sua propria occupavit quandam partem dictae terrae et eam se-

L minavit. Unde suppUcal vobis quod vos prohibeatis et prohiberi faciatis dicto Stephano, et

castellanis dicti castri, quod de cetero non accipiat dictum censum in messibus, set in festo

sancti Micbaelis, sicut débet solvi, et quod faciatis eis restitui, etc.

' Cod. cohactus. — ' Cod. quadam. — ' Cod. donum. — * Vide supra, p./i/»5. — ' Fourques, Gard, c°" Bcau-

caire.
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16. Significant vestrae reverendae discretioni Guillerraus Gueilla et Pelrus Grassus a

qiiod, cum ipsi émissent a Raimundo de Ventalrono, de Arelate, capras precio nongen-

torum solidoiiim ramundensium, et ipsum precium debcrent et tenerentur ei solvere ad

certum tempus, Radulfus de Salenchino, tune vicarius Belliquadri, praeveniens diem solu-

tionis, interdixit eis ne solverent dicto Raimundo Ventairono dictos nongentps solidos,

et praecepit eis sub pœna tercii quod infra diem quam eis tune praefixit, quae fuit scripta in b

caitulario curiae, traderent ei diclos nongentos solidos et apportacent. Post haec, ipsi Guil-

lerraus et Petrus iverunt ad senescailum et supplicaverunt ei ut mandaret dicto J\adulfo

ne eos compellerel ad solvenduin dictos nongentos solidos, et diclus senescallus man-
davit dicto Radulfo ne eos compelleret ad solvendum dictos nongentos solidos. Diclus vero

Radulfus nicliilominus compulit eos ad solvendum praedictos nongentos solidos, et quia dies c

solutionis quam eis prœfixerat intérim supervenerat, nec solverant ^ ei dictos nongentos

solidos, habuit et exegit ab eis nomine pœnœ sexaginta solidos ramundensium. Lnde suppli-

cant vobis, etc.

Fol. 4. 17. Significat reverendae discretioni vestrae Gilia, filia condani Isnardi Armanni, quod,

tempore illo quo Poncius de Luzano^ erat judex Belliquadri, ipse Poncius de Luzano D

induxit Guillermum de Furchis, tutorem tune Giliaî prœdictae, ad vendendum quemdam
orlum ipsius Giliœ eidem Poncio de Luzano, et dictum ortum cum quodam planterio,

adhaerenti tune dicto orto ejusdem Giliae, liabuit dictus Poncius de Luzano ex causa emp-

tionis a dicto tulore precio triginta librarum ramundensium, qui ortus cum planterio, quod

non estvinea, valet quadraginta libras viennensium. Quem orlum cum dicta vinea liberi et E

heredes Poncii de Luzano detinent injuste, cum diclus tutor non ob utilitatem diclae Giliae

dictum ortum cum dicto planterio seu vinea vendiderit. Unde , cum dictus Poncius de Luzano

,

tempore officii judicariae, de jure ortum praedictum et vineam emere non potuerit, et diclus

tutor ob utilitatem ipsius Giliae non vendiderit dictum ortum cum planterio seu vinea, petit

supplicando a vobis quod praedictum ortum et vineam a liberis condam et hereddnis dicti F

Poncii de Luzano sibi restitui faciatis.

18. Significat reverendae discretioni vestrae Poncia, filia condam Guillermi de Calvicione'

et hères ejusdem, quod dominus Peregrimis, condam senescallus Belliquadri, habuit pro

triginta libris ramundensium, in quibus conde[m]pnaverat dictum Guillermum deCalvicione

pro quadam meretrice quam ipse cl quidam alii ejecerunt de via publica, et babueruntrem G

cum ea, quoddam operatorium ipsius Guillermi, quod valebat tempore illo quater viginti

libras rainiundensium , et nunc valet bene centum et quinqunginta libras ramundensium.

Quod operatorium tenuermit tam dictus Peregrinus quam alii senescalli post ipsum nomine

domini régis, et locaverunt bene per quatuordccim annos et plus, et babucrunt pro loquerio

ipsius operatorii sexaginta libras raimundensium et plus. Et confrontât dictum operatorium H

ab oriente cum tabulis* domini régis, a circio cimi operatorio liberorum condam GiUi Ber-

Irandi, ab occidente cum operatorio liberorum condam Rainaldi Bordici, a vento cum car-

reria Draperariae. Unde supplicat, etc.

19. Significat reverendae discretioni vestrae Poncius Cornator quod, tempore quo Radul-

fus de Selencbino erat vicarius hujus castri Belliquadri, cum ipse satisfecisset de décima i

cujusdam vineae suae, et fratres sui, decimariis, praesente illo qui erat districtor diclae de-

cimae pro domino rege, et postea ipsi vellent plus inde accipere, et ipse eis probiberet, et

ideo ille districtor vellet eum adducere in hoc castro et ipse. non permitlerel nec smeret

se adduci, Radulfus de Salencbino prœdictus ipsum Poncium condempnavit^ sine judicis

cognitione in viginti solidis ramundensium, et dictos viginti solidos ramundensium ab eo J

exlorsit et exegit. Unde supplicat, etc.

20. Significat reverendae discretioni vestrae Petrus Pariciclus Voqueta* quod PetrUs de

Atiis, senescallus Belliquadri, condempnavit ipsum Petrum Pariciclum in quinquaginta

sôlidis turonensium, imponens ipsi Petro Pariciclo quod ipse, contra praeconizationem

curiae et probibitionem, extraxerat de castro Belliquadri farinant, quod nec fuit probalum k

nec fuit verum. Pro quibus quinquaginta solidis turonensium Radulfus de Sancto Quintino

,

tune vicarius Belliquadri, habuit et exegit ab ipso Petro Pariciclo, nomine dicti senescalli,

centum solidos ramundensium. — Item significat vobis quod praedictus senescallus con-

dempnavit ipsum Petrum postea in viginti libris turonensium, imponens ei quod ipse

Petrus Pariciclus interfuerat naufragio cujusdam navigii quod periit ad Capam domini h

Hugonis de Baucio, cum mercibus quorumdam mercatorum, cui naufragio ipse nunquam

' Cod. solvereiil. " Cod. tabul. adjecta compendii nota.

' Lussan, Gard, arr. Uzès. ' Corf. coiidepnavit A/c cf j;i/ra.

' Calvisson, Gard , c°" Sonimière. * Idem infra \'aquela cognominatur.
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A interfuit, ncc de rébus ipsius naufragii aliquid habuit , ncc fuil probatum nec probari posset

et dictam conde[m]pnationem fecit sine judicis cognitione. Pro quibus viginti bbris turonen-
sium Radulf'us de Salcncbino, tune vicarius Beiliquadi-i, babuit et extorsit nominc prœ-
dicti senescalli quadiagiiUa libras ramundensium. Super quibus omnibus petit et supplicat

a vobis sibi justiciam exhiljeri. — Juravit idem Petrus" et post saciamentum dixil omnia
B supradicta esse vera.

Bermundus Isnardus, teslis juratus, dixit quod ipse testis cepit, mandate Radulfi de Sa- f""' '<î

Icncbino, tune vicarii Bellicjuadri , et extraxit de domo Jachobi Alfanti quoddani mantel-

ium micadatum cum serico et quandam gannachiam cum para cirogrillorum ridoeam iixoris

Pétri Paricicli Vaqucla. Et postea vidit quod dictus Petrus Pariciclus solvit pro diclis pigno-

c ribus centuni sobdos ramundensium dicte Radulfo de Salencblno ad tabulani Benedicti

Enguiiberti. Requisitus ex qua causa solvit dlctos centum sobdos, dixit quod audivit a dicto

Radulfo quod propter farinam quam dictus vicarius dicebat dictum Petrum extraxisse

de boc Castro. Requisitus de tempère, dixit qiu)d non recobt, set sunl bene septem anni,

ut sibi videtur. De prîBsentibus requisitus dixit quod dictus Benediclus Enguilbertus erat

D prœsens, et ipse teslis, et dictus Radulfus. Requisitus si dictus Petrus extraxerat farinam de
Belloquadro sicut ei imponebatur, dixit quod nescit.

Poncius Guillermus Aldoardus, testis juratus, diclt quod ipse ivit quadam vice, tempore

que Petrus de Atbiis erat senescaUus Belliquadri , ad domum quam nunc tenet Guillermus

Raimbaldus, in qua tune bospitaJjalur dictus sencscallus, et invenit ibi Petrum Pariciclum et

E quœsivit ab eo quid faciebat ibi, et ipse dixit quod senescallus detinebal eum ibi et volebat

facere mitli in ferres, et ipse quœsivit ab eo quare, et dictus Petrus dixit ei quod imponebat

ei quod interfuerat naufragio cujusdamnavigii, cui nunquam interfuit. Et ipse testis quaesivit

ab eo si dimitteret eum cum fidejussoribus , et ipse dixit quod sic. Et venit coram senes-

callo, et dixit quod ipse paratus erat' se constituere etobligare ipsi senescallo pro prœdicte

F Pctro usque ad xl libras ramundensium vel pre persena ipsius Pétri reprœsentanda ipsi se-

nescallo, et dictus senescallus dixit quod pro bono babebat, et ita recepit eum pro fidejus-

sore, et praefixit ei certum diem ad solvendum dictas xl libras ramundensium vel ad repraî-

scntandum personam dicti Pétri , . et ante diem prajfixam ipse testis solvit Rodulfe de

Salcncbino, nominc dicti senescalli, dictas XL libras raimuudcnsium ad tabulam Bernardi